
Expediente n.º: 757/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
 

A N U N C I O
Vista  la  Resolución  de  la  Presidencia,  2025-0290  del  08-05-2025,  LISTADO 
DEFINITIVO DESPUES DE ALEGACIONES, BOLSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 
a la vista de los siguientes antecedentes:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA

Vista  el  ACTA  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DEFINITIVA,  DESPUES  DE 
ALEGACIONES,  del 23 de abril  de 2025,  para la selección de personal con carácter 
temporal de personal Auxiliar Administrativo, en la Entidad Local Autónoma de Ventas 
de Zafarraya, anunciado literalmente lo siguiente:

 “ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL CON CARÁCTER 
TEMPORAL DE PERSONAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA 
DE  VENTAS  DE  ZAFARRAYA  DE  CONFORMIDAD  CON  LAS  BASES  APROBADAS  POR 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA 2024-0309 DE 08 DE OCTUBRE DE 2024.

Concluidos  los  meritos  y  la  entrevista,  debidamente  calificados,  el  Tribunal,  apruebo  el 
siguiente orden, por la puntuación obtenida:

Orden: DNI Aspirantes
Total (1f)
1ª fase

Total (2f)
2ª fase

Puntuación 
Final

1º 76****07T RECIO SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 5,00 3,90 8,90

2ª 77****83S FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARIA DEL MAR 6,00 2,85 8,85

3ª 74****74B MOLINA CARA, ANTONIA MARIA 6,00 2,50 8,50

4ª 44****25L VALENZUELA CIRUELA, ANA BELÉN 5,00 3,00 8,00

5ª 14****88G ROMERO GRANDE, ROCIO 3,00 3,50 6,50

6ª 75****97Z LÓPEZ GÓMEZ, EVA 5,00 0,75 5,75

7ª 20****11D GÓMEZ JIMENEZ, ANGELES 2,00 3,80 5,58

8ª 15****40S TRESCASTRO RAMOS, MARIA LUISA 2,28 3,00 5,28

9º 53****10Q ROMERO BUENO, ALEJANDRO 2,00 3,20 5,20

10ª 75****98H MARTÍN GARCÍA, MARIA JOSE 2,00 3,10 5,10

11ª 53****69S ORTIGOSA MORENO, DESIRE 1,00 4,00 5,00

12ª 14****42L RUIZ CASTRO, AMPARO 1,00 4,00 5,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

63
N

H
G

N
TF

EQ
KJ

LM
A4

5K
ZR

AN
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



Exclusiones:

Aspirantes DNI
Total 
(1f)

1ª fase

Total (2f)
2ª fase

(Entrevista)
Observaciones

OLMOS CONEJERO, MARÍA ESTHER 24****05R 6
NO 

PRESENTADA
EXCLUIDA

OTERO ARANDA, ISIDORO 74****14M 1
NO 

PRESENTADO
EXCLUIDO

Siendo las 14,55h, del día uno de abril de 2025, finalizado el proceso, se eleva dicha relación, 
al señor presidente, para que los aspirantes formen parte de la bolsa de trabajadores con carácter  
temporal, para cubrir el puesto de Auxiliar Administrativo, procediendo, según orden de puntuación, a 
cubrir el puesto, conforme, necesidad.

Vista la exposición del ACTA DE TRIBUNAL, dándose la publicidad preceptiva durante el plazo 
de quince días naturales mediante su publicación desde el 02-04-2025 al 21-04-2025, en el tablón de 
anuncios de la sede electrónica: (https://ventasdezafarraya.sedelectronica.es/board/)  y, en la página 
web: (https://ventasdezafarraya.es/), de la Entidad Local Autónoma de Ventas de Zafarraya, para la 
presentación de reclamaciones y alegaciones.

Vista la alegación presentada con registro de entrada 2025-E-RC-723 de fecha 21 de abril de 
2025, ante la Entidad Local Autónoma de Ventas de Zafarraya, dentro de periodo, fecha y forma, 
dirigida al tribunal calificador, alegando: 

PRIMERA: Con fecha 8 de octubre de 2024, se publicó el anuncio de Convocatoria y Bases 
para la Selección de Personal con Carácter Temporal de Personal Auxiliar Administrativo, en dicha 
convocatoria, en la página 5, para el Concurso se valora la Experiencia Laboral con 0,1 puntos “Por  
cada día trabajado en entidad privada relacionados con el puesto ofertado” “Este apartado se valorará 
con un máxima de 3 puntos.” Lo adjunto como documento nº 2.

SEGUNDA: En la presentación de la documentación se aportó mi vida laboral la cual reitero 
como documento nº3. En dicho documento consta el alta en la empresa Surlogist, S.L.U., desde el 
01/04/2023, con lo cual me corresponde en mi valoración el máximo que son 3 puntos, puesto que a 
fecha de la presentación tengo una experiencia de 558 días multiplicado por 0,10 hacen un total de: 
55,80.

SOLICITA:  Que  se  sirva  admitir  las  presentes  alegaciones  para  surtir  sus  efectos  en  la 
Puntuación  Final  del  Concurso  para  la  selección  de  personal  con  carácter  temporal  de  Auxiliar 
Administrativo,  calificando  la  fase  de  Experiencia  con  3  puntos,  rectificando  dicho  anuncio  y 
publicando la nueva valoración a tener de lo expuesto.

Siendo las 14.00 horas, del día 22 de abril de 2025. Se reúne el Tribunal Calificador, 
para la  valoración  y estudio  de la  alegación  presentada,  formada por:  Presidente: Sira 
Gema Castillo Montero – Personal laboral fijo de la ELA
Vocal Titular: María del Pilar Moya Moreno - Personal laboral fijo de la ELA
Vocal Titular: Silvia Martin Moreno - Personal laboral fijo de la ELA
Vocal-  Secretario: Benjamín  Palma  Palma  –  Funcionario  fijo  de  la  ELA,  se  llega  a  la 
siguiente conclusión:

En  referencia  a  la  alegación  presentada,  en  la  cual  hace  referencia  a  un  contrato  en  la 
empresa, Surlogist, S.L.U., desde el 01/04/2023, y después de haber revisado toda su documentación 
presentada, este Tribunal,  ha comprobado que dicho contrato no ha sido aportado en la fase de  
presentación  de  solicitudes,  aún  así,  al  revisar  su  expediente,  este  Tribunal  Calificador,  ha 
comprobado que si hay un contrato de esta misma empresa con fecha 04/05/2022, con 333 días,  
como empleada administrativa de contabilidad, por tanto, 333 días multiplicado por 0,10 hacen un 
total del 33,30, le corresponde 3 puntos más, sumando un total de 4 puntos, en el apartado de la 
puntuación por experiencia.

Se procede, de nuevo, otra vez,  a la  primera fase de concurso,  valoración de los méritos C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

63
N

H
G

N
TF

EQ
KJ

LM
A4

5K
ZR

AN
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



alegados conforme al baremo,  máximo 6 puntos y, tras la alegación presentada, y a la  segunda 
fase, entrevista, máximo 4 puntos.

Concluidos  los  meritos  y  la  entrevista,  debidamente  calificados,  el  Tribunal,  aprueba  la 
siguiente puntuación final:

Aspirantes:

Fases Concurso
1ª Fase

(+6 puntos)
2ª Fase

(+4 puntos)

Puntuación 
Final

Formación (1), 
Titulación (2), 

Experiencia (3) 
y Otros (4)

Entrevista

Total (1f)
1ª fase

Total (2f)
2ª fase

FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARIA DEL MAR 6,00 2,85 8,85

GÓMEZ JIMENEZ, ANGELES 2,00 3,80 5,58

LÓPEZ GÓMEZ, EVA 5,00 0,75 5,75

MARTÍN GARCÍA, MARIA JOSE 2,00 3,10 5,10

MOLINA CARA, ANTONIA MARIA 6,00 2,50 8,50

ORTIGOSA MORENO, DESIRE 4,00 4,00 8,00

RECIO SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 5,00 3,90 8,90

ROMERO BUENO, ALEJANDRO 2,00 3,20 5,20

ROMERO GRANDE, ROCIO 3,00 3,50 6,50

RUIZ CASTRO, AMPARO 1,00 4,00 5,00

TRESCASTRO RAMOS, MARIA LUISA 2,28 3,00 5,28

VALENZUELA CIRUELA, ANA BELÉN 5,00 3,00 8,00

Aspirante
Total (1f)
1ª fase

Total (2f)
2ª fase

(Entrevista)

OLMOS CONEJERO, MARÍA ESTHER 6 NO 
PRESENTADA

EXCLUIDA

OTERO ARANDA, ISIDORO 1 NO 
PRESENTADO

EXCLUIDO

Concluidas las fases del proceso, el Tribunal, después de alegación, acuerda aprobar 
los siguientes aspirantes, con el siguiente orden, teniendo en cuenta, que se produce un 
empate en puntuación entre la 4ª y 5ª aspirante, este Tribunal,  ha optado para el orden, 
según  la  puntuación  mayor  en  la  1ª  fase,  meritos,  obteniendo  el  siguiente  listado 
DEFINITIVO DESPUES DE ALEGACIONES de aspirantes:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

63
N

H
G

N
TF

EQ
KJ

LM
A4

5K
ZR

AN
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



Orden: DNI Aspirantes
Total 
(1f)

1ª fase

Total 
(2f)

2ª fase

Puntuación 
Final

1º 76****07T RECIO SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 5,00 3,90 8,90

2ª 77****83S FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARIA DEL MAR 6,00 2,85 8,85

3ª 74****74B MOLINA CARA, ANTONIA MARIA 6,00 2,50 8,50

4ª 44****25L VALENZUELA CIRUELA, ANA BELÉN 5,00 3,00 8,00

5ª 53****69S ORTIGOSA MORENO, DESIRE 4,00 4,00 8,00

6ª 14****88G ROMERO GRANDE, ROCIO 3,00 3,50 6,50

7ª 75****97Z LÓPEZ GÓMEZ, EVA 5,00 0,75 5,75

8ª 20****11D GÓMEZ JIMENEZ, ANGELES 2,00 3,80 5,58

9ª 15****40S TRESCASTRO RAMOS, MARIA LUISA 2,28 3,00 5,28

10º 53****10Q ROMERO BUENO, ALEJANDRO 2,00 3,20 5,20

11ª 75****98H MARTÍN GARCÍA, MARIA JOSE 2,00 3,10 5,10

12ª 14****42L RUIZ CASTRO, AMPARO 1,00 4,00 5,00

Exclusiones:

Aspirantes DNI
Total 
(1f)

1ª fase

Total (2f)
2ª fase

(Entrevista)
Observaciones

OLMOS CONEJERO, MARÍA ESTHER 24****05R 6
NO 

PRESENTADA
EXCLUIDA

OTERO ARANDA, ISIDORO 74****14M 1
NO 

PRESENTADO
EXCLUIDO

Siendo las 14,35h, del día veintidós de abril de 2025, finalizado el proceso, se eleva 
dicha relación DEFINITIVA, al señor presidente, para que los aspirantes formen parte de la 
bolsa de trabajadores con carácter temporal, para cubrir el puesto de Auxiliar Administrativo, 
procediendo, según orden de puntuación, a cubrir el puesto, conforme, necesidad.

Y para que quede constancia de lo tratado, el secretario, redacto Acta que someto a la firma de  
la presidenta y vocales presentes; doy fe.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

63
N

H
G

N
TF

EQ
KJ

LM
A4

5K
ZR

AN
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



En Ventas de Zafarraya, a 23 de abril de 2025.

La presidente,

Dª. Sira Gema Castillo Montero

Vocal,

Dª. María del Pilar Moya Moreno

Vocal,

Dª. Silvia Martín Moreno

Vocal-Secretario,

Dº. Benjamín Palma Palma

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN”

RESUELVO:

Primero: Aprobación del listado de aspirantes para la BOLSA DEFINITIVA 
DE TRABAJADORES, DESPUES DE ALEGACIONES, tras el Acta del tribunal, para 
cubrir el puesto de Auxiliar Administrativo,  con carácter temporal,  según orden de 
puntuación siguiente, conforme, necesidad:

Orden: DNI Aspirantes
Total 
(1f)

1ª fase

Total 
(2f)

2ª fase

Puntuación 
Final

1º 76****07T RECIO SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 5,00 3,90 8,90

2ª 77****83S FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARIA DEL MAR 6,00 2,85 8,85

3ª 74****74B MOLINA CARA, ANTONIA MARIA 6,00 2,50 8,50

4ª 44****25L VALENZUELA CIRUELA, ANA BELÉN 5,00 3,00 8,00

5ª 53****69S ORTIGOSA MORENO, DESIRE 4,00 4,00 8,00

6ª 14****88G ROMERO GRANDE, ROCIO 3,00 3,50 6,50

7ª 75****97Z LÓPEZ GÓMEZ, EVA 5,00 0,75 5,75

8ª 20****11D GÓMEZ JIMENEZ, ANGELES 2,00 3,80 5,58

9ª 15****40S TRESCASTRO RAMOS, MARIA LUISA 2,28 3,00 5,28

10º 53****10Q ROMERO BUENO, ALEJANDRO 2,00 3,20 5,20

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

63
N

H
G

N
TF

EQ
KJ

LM
A4

5K
ZR

AN
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



11ª 75****98H MARTÍN GARCÍA, MARIA JOSE 2,00 3,10 5,10

12ª 14****42L RUIZ CASTRO, AMPARO 1,00 4,00 5,00

Exclusiones:

Aspirantes DNI
Total 
(1f)

1ª fase

Total (2f)
2ª fase

(Entrevista)
Observaciones

OLMOS CONEJERO, MARÍA ESTHER 24****05R 6
NO 

PRESENTADA
EXCLUIDA

OTERO ARANDA, ISIDORO 74****14M 1
NO 

PRESENTADO
EXCLUIDO

Segundo:  La  presente  resolución  de  la  BOLSA  DEFINITIVA,  DESPUES  DE 
ALEGACIONES, se le dará publicidad preceptiva durante el plazo de quince días hábiles, 
mediante  su  publicación  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  sede  electrónica: 
(https://ventasdezafarraya.sedelectronica.es/board/)   y,  en  la  página  web: 
(https://ventasdezafarraya.es/), de la Entidad Local Autónoma de Ventas de Zafarraya, 

En Ventas de Zafarraya, a fecha de la firma electrónica al margen.

EL PRESIDENTE

Fdo. José Manuel Moreno Alcaraz

VºBº SECRETARIO-INTERVENTOR

Fdo. José Antonio Molina Bustos

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN”

Así lo manda, y firma el Sr. presidente de la Entidad Local Autónoma de Ventas 
de Zafarraya, a fecha, de la firma electrónica al margen.

EL PRESIDENTE

Fdo. José Manuel Moreno Alcaraz

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN”

PIE DE RECURSO:

Contra el presente Anuncio, sobre la resolución anterior, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo 
ante el Presidente de la Excma. Entidad Local Autónoma de Ventas de Zafarraya, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de  
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo de Granada o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, si 
éste  radica  en otra  provincia  en  el  plazo de  dos meses,  a  contar  desde  el  día 
siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si  
se optara por interponer el  recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se 
haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
interponer usted cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su 
derecho.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

63
N

H
G

N
TF

EQ
KJ

LM
A4

5K
ZR

AN
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 

https://ventasdezafarraya.es/
https://ventasdezafarraya.sedelectronica.es/board/

		esPublico Gestiona - Entidad Local Autónoma Ventas de Zafarraya
	2025-05-08T13:44:10+0200
	Ventas de Zafarraya
	JOSÉ MANUEL MORENO ALCARAZ - 53158498R (FIRMA)
	Lo acepto




